[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ХАКАСИЯ
                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
        от   29. 12.2016                            с. Вершино-Биджа                      № 44
 Об  исполнении перспективного плана работы муниципального образования

Вершино- Биджинский сельсовет на 2017 год

На основании Федерального закона Российской федерации от 06.01.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет,

Совет депутатов муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет

РЕШИЛ:

1.Перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет на 2017 год утвердить.

2.Ответственность за выполнение плана работы возложить на главу муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет Куцман А.Ф.

3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Вершино-Биджинского сельсовета

Усть-Абаканского района

                                       А.Ф. Куцман

 Приложение

                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                            Вершино-Биджинского сельсовета

                                                                                                                от 29. 12.2016 № 44

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Вершино-Биджинского сельсовета

                                                                   на 2017год

	№ п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Докладчик

	Февраль

	1.
	Об организации работы с  семьями находящимися под опекой и попечительством.
	Шлихт Л.И.- директор школы

	Апрель

	1.
	Отчет главы муниципального образования за 2015 год.
	Куцман А.Ф.- глава сельсовета

	2.
	Об утверждении плана работ по благоустройству и озеленению территории Вершино-Биджинского сельсовета.
	Фескина Ю.Н.- специалист администрации

	3.
	Об утверждении мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону 2016-2017 годов.
	Сербин В.И.- директор МБУ ЖКХ «Вершина»

	Июнь

	1.
	Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотеки Вершино-Биджинского сельсовета
	 Душинина И.Ю.- заведующая сельской библиотекой

	2.
	О состоянии законности и правопорядка на территории Вершино-Биджинского сельсовета
	 участковый уполномоченный полиции

	Август

	1.
	О работе Вершино-Биджинского сельского дома культуры по обеспечению жителей территории Вершино-Биджинского сельсовета услугами культурны.
	Округина Н.Н.- директор СДК

	2.
	О готовности котельной, сетей тепло-водоснабжения к работе в зимних условиях 2017- 2018 годов.
	Сербин В.И.- директор МБУ ЖКХ «Вершина».

	3.
	Об организации выборов на территории Вершино-Биджинского сельсовета
	Фескина Ю.Н.-специалист администрации сельсовета

	Октябрь

	1.
	О состоянии и развитии физической культуры и спорта на территории поселения.
	Юрсанов С.В.- спортивный инструктор ДЮСШ.

	2.
	Об исполнении доходной части бюджета, о состоянии налогов и сборов на территории Вершино-Биджинского сельсовета.
	Чмакало О.И.- главный бухгалтер администрации.

Нагорная О.В.- специалист администрации.

	Декабрь

	1.
	Утверждение бюджета на 2018год.
	Чмакало О.И.- главный бухгалтер администрации.

	2.
	Об исполнении комплексной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Вершино-Биджинский сельсовет на 2016-2020 гг».
	Куцман А.Ф.- глава администрации.

 Председатель Совета депутатов
Вершино – Биджинского сельсовета                                                               А. Ф. Куцман